57. (I, i3.) - Arnaud Bernard, de l'ordre des Prêcheurs. - « Expo-

« sicio libri Apocalypsis, compilala et ordinata per lectiones per

« fratrem Arnardum Bernardi, conventus Caturci, féliciter incipit. »

- Dédicace de l'auteur : « Excellentissimi ingenii et preclarissima-

« rum legum, divinarum pariter et humanarum armario, patri suo

«in Christo reverendissimo dominoque ac factori suo precipuo,

n domino Johanni de Cardailhaco, digna Dei gratia sancte sedis

« Alexandrie patriarche et ecclesie Tholosanc administratori per-

' peluo , suus hiuiiillimus frater Arnaldus Bernardi , inter Parisienses

BIBLIOTHEQUE DE TOULOUSE. 27

« theologice faciiltatis professores minimus, se totum id quod est,

«qui tamen prope nichil est, cum descripto tractatu dotninationi

« magnifiée ac veslre determinacioni veridice subicere corde puro.

« Meminisse débet vestra celcitudo , reverendissime pater et domine

,

« quod ab annis ferme quatuor, cum de legendo per me aliquo

« Sacre Scripture libro in scolis sancte sedis vestre Sancti Stephani

<i diucius ageretur. . . Eandem autem dominationem vestram piissi-

« mam conservet sue sancte ecclesie gracia Jesu Christi per tempora

« longiora. Amen. »- Vient ensuite la préface de l'ouvrage, qui

commence ainsi : « Veniam ad revelationes et visiones Domini. Se-

« cunda ad Corinthios, in capitulo imdecimo. Reverendi et vene-

« rabiles domini, pro expositione ac aliquali recomendatione hujus

« libri Revelationum beati Johannis ...» Cette préface est datée de

i'an 1 379, année où in sancta ecclesia de summo pontifice contenditur.

L'ouvrage est divisé en /iili. leçons. Au folio 488, commence

une table alphabétique des matières. — Sur cet ouvrage, voyez

Quétif et Echard, Scriplores ord. Prœd., I, 689 a; ces auteurs

mentionnent notre manuscrit.

Parchemin; 5o4 feuillets; 2 colonnes; hauteur, 352 millimètres; xiv° siècle.

Au premier feuillet, une miniature effacée, représentant Tauteur feuilletant

un livre et assis clans une chaire; encadrement. Au bas du folio 1, les armes

. de Cardaillac, d'or, à un Hon d'azur, dressé, couronné et armé de gueules, orlé

d'azur à 8 lésants d'or. Ce manuscrit est peut-être Toriginal, ce que semble

prouver la note suivante, écrite au premier feuillet, d'une main du xiv' siècle :

• Istum hbrum dédit conventui Tholosano, ordinis fratrum Predicalorum, reve-

« rendus magister frater Arnaldus Bernard! Aymerici, frater ejusdem ordinis,

« conventus Calurci, exiens prior provincialis in provincia Tholosana, et ora